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 هاشمی: پیشکسوتان 
گنجینه طلایی ورزش هستند

نبرد مرگ و زندگی غول ها در دور برگشت 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

 دیدار فرامرز ظلی
با وزیر ورزش و جوانان

فرامرز ظلی دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال 
کشورمان، پیش از ظهر دیروز  با کیومرث 

هاشمی دیدار کرد.
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 چهار شنبه 29 فروردین 1403
  سال سی ام
  شماره 8440

مسابقات نهایی پنج وزن دوم رقابت های کشتی 
فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا عصر دیروز در 
شهر بیشکک قرقیزستان برگزار شد. در وزن 
۶0 کیلوگرم، امیررضا ده بزرگی پس از استراحت 
در دور نخست با نتیجه 9 بر صفر جوی هوانگ 
از چین تایپه را از پیش رو برداشت. او در دور 
سوم اسلام جان عزیزاف از تاجیکستان را با 
نتیجه 8 بر ۵ از پیش رو برداشت و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت اما در این مرحله مقابل 
طلای  مدال   2 دارنده  شارشنبکوف  ژولامان 

بر   9 نتیجه  با  ثانیه   23 و  دقیقه   3 در  جهان 
صفر شکست خورد و به دیدار رده بندی رفت. 
از  بایراموف  مقابل  دیدار  این  در  رگی  بز ده 
ازبکستان در همان وقت اول، مقتدرانه و با 
کسب  با  تا  پیروزی رسید  به  بر صفر   9 نتیجه 
مدال برنز، به کار خود در این رقابت ها پایان 
۶7 کیلوگرم، سعید اسماعیلی  دهد. در وزن 
از  لی لی  صفر،  بر   11 نتیجه  با  نخست  دور  در 
چین را مغلوب کرد. او در دور بعد با نتیجه 8 
از تاجیکستان  بر صفر فیروز میرزا رجب اف 
را شکست داد و به نیمه نهایی راه یافت. او در 
این مرحله مقابل روشن آتدایف از ترکمنستان 
با نتیجه 10 بر صفر به برتری دست یافت و راهی 
دیدار فینال شد. اسماعیلی در دیدار پایانی، با 

نتیجه 3 بر 1 رازاک بیشیکیف از قرقیزستان را 
شکست داد و طلایی شد. در وزن 72 کیلوگرم، 
محمدرضا رستمی پس از استراحت در دور اول، 
در دور دوم با نتیجه ۵ بر 3 مقابل جی لنگ از 
چین به برتری رسید و به نیمه نهایی راه یافت. 
او در این مرحله با نتیجه 10 بر صفر عادیلخان 
ساتایف از قزاقستان را شکست داد و به دیدار 
فینال راه یافت. رستمی در این دیدار، به مصاف 
شینگو هارادا از ژاپن رفت و در پایان با نتیجه 9 
۵ مغلوب حریف خود شد و به مدال نقره  بر 

بسنده کرد. 
در وزن 82 کیلوگرم، رسول گرمسیری پس از 
استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
از  را  جنوبی  کره  از  یانگ  سیجین  صفر  بر   8
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دور برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا امشب ساعت 22:30  با 

انجام دو دیدار بسیار مهم به پایان می رسد.
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قفل 469 دقیقه ای به دروازه امیر عابدزاده

 آشیانه امن 
بچه عقاب در پرتغال

راه مشترک سپاهان و تراکتور فقط به ناکامی منجر شد

بیشترین مخارج، کمترین بهره ها
ایـام پیـش فصـل لیـگ بیسـت  سـپاهان و تراکتـور کـه در 
آن  بـا  قیـاس  را داشـتند، در  ج  بیشـترین مخـار و سـوم، 
هزینه کردهـا، کمتریـن بهره هـا را گرفته انـد. طلایی پوشـان 
اصفهان در 10 دیدار آخرشـان در لیگ تن به هفت شکسـت 
داده انـد و بـا احتسـاب دو باخت شـان در لیـگ قهرمانـان 
آسـیا مقابـل الهـلال در اواخـر بهمـن و اوایـل اسـفند مـاه 
1402، متحمـل 9 باخـت سـؤال برانگیز در یـک بـازه زمانـی 
80 روزه شـده اند. تراکتـور نیـز در ادامـه نتایـج نامعقـول یکی 
دو مـاه اخیـرش، اواخـر هفتـه پیـش مقابـل ذوب آهـن )کـه 
خـودش متحمـل سـه باخـت متوالـی شـده بـود( چهـار گل 
دریافـت کـرد و بـا اینکـه در رده سـوم جـدول باقـی مانـد امـا 
اینـک بخـت چندانـی برای رسـیدن به دو تیم صـدر جدول و 
مدعیـان اصلـی قهرمانی یعنی اسـتقلال و پرسـپولیس ندارد 
و ایـن گمانه زنـی بـرای سـپاهان هـم صـدق می کنـد. به واقـع 
نـه سـرخابی های پایتخـت آنقـدر ضعیفنـد کـه برتـری 9-10 
امتیـازی فعلـی خـود بـر زردپوشـان اصفهانـی و قرمزپوشـان 
تبریـزی را از دسـت بدهنـد و نـه ایـن دو تیـم، آنقـدر آمـاده و 
توانمندنـد کـه قادر باشـند ایـن فاصله قابل توجـه امتیازی را 
در مـدت کمـی کـه تـا پایان لیـگ باقی مانـده، جبـران کنند. 
در دوران پیـش فصـل کـه قانـون سـقف بودجـه وضـع شـد، 
هـم سـپاهان و هـم تراکتـور بـا مخارجـی کـه مشـخص بـود 
بسـیار بیشـتر از عایدی هـای آنـان اسـت، اقدام بـه خریداری 
بهتریـن و گران تریـن مهره هـای موجـود در بـازار کردنـد و بـه 
نظـر می رسـید کـه بـا ایـن هزینه هـا از قانـون سـقف مخـارج 
عـدول کـرده باشـند. بـا ایـن حـال از جمع آنهـا تراکتـور اصلاً 
جریمـه نشـد و سـپاهان هـم کـه ابتـدا بـه عنـوان مجـازات 4 
امتیـاز از پوئن هـای حاصلـه اش در جـدول رده بنـدی کسـر 
شـد، بعـد از فرجام خواهـی هـر چهـار امتیـاز را پـس گرفـت. 
اگـر قانون شـکنی مالی آنها به شـرح و وصفی کـه آمد، تبعات 
انتظـار  ایـن  غیرقابـل جبرانـی برای شـان نداشـت، لااقـل 
وجـود داشـت کـه بـا آن همه بازیکن صید شـده در بـازار نقل 
و انتقال هـا نمایش  هـای بهتـری در میـدان داشـته باشـند و 
مدعـی جـدی قهرمانـی جلوه کنند امـا این توقع هـم برآورده 
نشد. سپاهان پس از شروعی عالی در لیگ به آرامی پسروی 
کـرد و تـن بـه نتایـج ضعیفـی داد کـه قبـلاً از آن یـاد کردیـم و 
تراکتـور نیـز بعـد از بـالا و پایین های بسـیار در نیـم فصل اول 
در چنـد هفتـه اخیـر طـوری بـازی کـرد و نتیجـه گرفـت کـه به 
نظـر می رسـید بین سـرمربی اسـپانیایی اش )پاکـو خمس( و 
بازیکنـان جدایـی آشـکاری افتـاده و این عیـن حقیقت بود و 
منجر به قطع همکاری این مربی و باشـگاه  تبریزی شـد. این 
رویکـرد را می تـوان در ارتبـاط ژوزه مورایس سـرمربی پرتغالی 
سـپاهان بـا شـاگردانش نیـز حس کرد ولی شـکیبایی سـران 
سـپاهان در قبـال ناکامی هـای پرشـمار ایـن مربـی از صبـر 
ایـوب هـم بیشـتر بـوده اسـت. بـا ایـن حـال اگـر تراکتـور و 
سـپاهان در جایگاه هـای فعلـی خود در جدول باقـی بمانند، 
بـاز هم شـرایط موجـود و آنچه در راه تقویت آنها هزینه شـده 
و محصولی از این قضیه بر جای مانده، نشانگر ناکامی آشکار 
آنهـا در اهـداف و برنامه ریزی های شـان برای ایـن فصل بوده 
اسـت. فصلی که برای شـان با امید فراوان شـروع شـد اما به 
سـوی سـرخوردگی و یأس هرچه فزون تر سـوق یافته اسـت.

خواسته استقلالی ها: 

واگذاری سرخابی همزمان پیش برود
واگذاری سرخابی ها هنوز قطعی نشده اما در این راستا گفته می شود یک کنسرسیوم 
متشکل از پنج بانک 8۵ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری کرده تا حداقل 
با واگذاری یکی از این دو باشگاه، موضوع مربوط به مالکیت مشترک حل شود و دو تیم 
بتوانند مجوز حرفه ای حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کنند. هرچند که واگذاری 
پرسپولیس به این پنج بانک می تواند دو تیم را از خطر بزرگ حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا نجات دهد اما این تصمیم احتمالی با اعتراض مدیران استقلال همراه شده است. 
چرا که در تمامی اقدامات در نظر گرفته شده جهت واگذاری سهام دو باشگاه، این 
پرسپولیس بود که برای واگذاری در اولویت قرار گرفته است. برخی مدیران استقلال 

اعتقاد دارند می بایست پروسه واگذاری آبی ها نیز همزمان با سرخ ها پیش برود.

مدیر لورکوزن: 

آلونسو قطعاً مربی رئال می شود!
فرنانــدو کارو، مدیرعامــل بایرلورکــوزن، معتقــد اســت کــه ژابــی آلونســو روزی بــه 
اســپانیا برخواهــد گشــت و قطعــاً هدایــت رئال مادریــد را برعهــده خواهــد گرفــت: 
»مــن شــک نــدارم که ژابــی آلونســو در مقطعــی ســرمربی رئال مادرید خواهد شــد، 
فقــط هنــوز مطمئــن نیســتم کــه ایــن اتفــاق چــه زمانــی رخ خواهــد داد. امــا شــک 
نــدارم کــه روزی بــه مادریــد مــی رود. او حتــی ممکــن اســت روزی تیــم لیورپــول یــا 
ــد  ــی می کن ــاس راحت ــا احس ــلاً در اینج ــا فع ــد. ام ــن ده ــز تمری ــخ را نی بایرن مونی
وگرنــه اینجــا نمی مانــد. مــا رؤیــای رقابــت در لیــگ قهرمانــان را بــرای فصــل آینــده 
دنبــال می کنیــم.« آلونســو در اولیــن فصــل حضــورش در لورکــوزن توانســت ایــن 

تیــم را بــرای اولیــن بــار در تاریــخ باشــگاه قهرمــان بوندس لیــگا کنــد. 

دیدار فرامرز ظلی با وزیر ورزش و جوانان

هاشمی: پیشکسوتان گنجینه طلایی ورزش هستند
فرامرز ظلی دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان و پیشکسوت ورزش ایران، 
پیش از ظهر دیروز با حضور در وزارت ورزش و جوانان با کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان دیدار کرد. ظلی که پس از دوره ای بیماری به تازگی از بیمارستان 
ترخیص شده است، در این دیدار از حضور هاشمی در بیمارستان و عیادت از او 
قدردانی کرد.  هاشمی نیز پس از مرور برخی از خاطرات و تصاویر دوران بازی 
ظلی، پیشکسوتان را »گنجینه طلایی« ورزش ایران خواند و با اشاره به سالها 
تلاش پیشکسوتان در عرصه ورزش، خدمت به آنها را یکی از شئون اصلی حضور 
مسئولان در جایگاه خود دانست. در پایان وزیر ورزش و جوانان برای ظلی و تمامی 

پیشکسوتان آرزوی سلامتی و عافیت کرد.

سرمقاله

وصال روحانی
خبرنگار

تازگی در  22 کمک داور به  1۶ داور و   
ویدیویی  داور  کمک  سیستم  کلاس 
گذراندن  از  بعد  تا  کرده اند  ثبت نام 
این دوره از آموزش ها مدرک مربوط به 
را دریافت کنند.  از داوری  این بخش 
برای  را  فدراسیون فوتبال تلاش خود 
ارتقای سطح داوری در فوتبال ایران آغاز 
کرده و کلاسی که اخیراً با حضور برخی 

داوران درحال برگزاری است، به همین 
موضوع اختصاص دارد و برگزار کنندگان 
سرعت  به  رند  دا قصد  یران  ا فوتبال 
مقدمات استفاده از کمک داور ویدیویی 

در فوتبال ایران را فراهم کنند.
طبق شنیده ها بعد از برگزاری کلاسی که 
اخیراً دایر شده، یک دوره کلاس دیگر 
برای داوران برگزار خواهد شد تا گستره 
داورانی که توانایی کار با سیستم کمک 
داور ویدیویی را دارند، افزایش یابد و 
فوتبال ایران نیز به مانند فوتبال دیگر 
این تکنولوژی استفاده  از  کشور ها که 
می کنند به سمت استفاده حداکثری از 
وی  ای آر برود.رئیس فدراسیون فوتبال 
اخیراً اعلام کرد که قصد دارد برای فصل 

بعد از این سیستم کمک داور ویدیویی 
در همه بازی ها استفاده کند، اما منابع 
نزدیک به فدراسیون فوتبال معتقدند 
به دلیل پیچیدگی این موضوع استفاده 
فصل  نیم  به  ویدیویی  داور  کمک  از 
این  که  رسید  خواهد  آینده  لیگ  دوم 
هم منوط به برگزاری منظم کلاس های 
داوری وی آی آر و خرید وسایل مربوط به 

استفاده از این سیستم است.
تاکنون ۵ دستگاه کمک داور ویدیویی 
فوتبال  فدراسیون  مسئولان  گفته  به 
وارد شده، اما چنانچه برگزار کنندگان 
برای  ایران بخواهند  برتر فوتبال  لیگ 
فصل بعد از این سیستم در همه بازی ها 
استفاده کنند باید تمام ورزشگاه هایی 

که میزبانی لیگ برتر را به عهده دارند، 
مجهز به سیستم کمک داور ویدیویی 
شوند که این موضوع مستلزم برخورداری 

از بودجه مکفی است.
در عین حال، اما از ساختمان فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ شنیده می شود که 
در بازی های باقی مانده لیگ برتر از این 
سیستم استفاده خواهد شد تا احیاناً اگر 
حقوقی از تیم ها ضایع شده با بازبینی 

فیلم بازی ها احقاق حق شود.
 در دو دربی گذشته کمک داور ویدیویی 
تا حد زیادی از جنجال ها کاست و کمک 
قابل توجهی به داوران کرد، اما درعین 
یگر  د و  ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد که  ل  حا
دستگاه های برگزار کننده فوتبال ایران 

در تلاشند این سیستم را جا بیندازند، 
اما در میان داوران شاغل در فوتبال 
ایران اتفاق نظر درباره استفاده از برخی 
بازی های پیش رو از کمک داور ویدیویی 

وجود ندارد.
 برخی داوران که اکنون نیز در کلاس وی 
آی آر حضور دارند معتقدند که استفاده 
از این تکنولوژی نباید محدود به چند 
بازی باشد و اگر قرار به استفاده از وی  
آر است باید همه بازی ها را شامل  آی 
شود. البته این نظرات شخصی است و 
اخیر  تصمیم گیری  در  تأثیری  احتمالاً 
در  لیگ  سازمان  و  فوتبال  فدراسیون 
برخی  در  تکنولوژی  این  ز  ا استفاده 

بازی ها نخواهد داشت.

از تلاش برای گسترش کمک داور ویدیویی تا مخالفت برخی داوران

VAR آخر فصل با

پیش رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی رفت. 
اورونخول  بکزات  سد  از  هم  دیدار  این  در  او 
فینال رسید.  به  و  از قرقیزستان گذشت  اولو 
از  تایزو یوشیدا  با  پایانی،  گرمسیری در دیدار 
9 بر صفر مغلوب  با نتیجه  ژاپن سرشاخ شد و 
حریف خود شد و به مدال نقره رسید. در وزن 97 
کیلوگرم، محمدهادی ساروی پس از استراحت 
در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 9 بر صفر 
بادامدورج بالتمونخ از مغولستان را شکست داد 

و به نیمه نهایی راه یافت. او در این مرحله مقابل 
جئونگ یئول ون از کره جنوبی با نتیجه 8 بر صفر 
به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. 
ساروی در این دیدار با نتیجه 9 بر صفر یوسوف 
ماتسی اف از قزاقستان را مغلوب کرد و به مدال 
به  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  تا  یافت  دست  طلا 
دومین مدال طلای خود در پنج وزن دوم دست 
پیدا کند و در مجموع با کسب چهار مدال طلا، 

سه نقره و دو برنز به قهرمانی آسیا برسد.

 همین صفحه و


